Aufgrund der Art und Nutzung des Bewertungsobjektes, den Marktgepflogenheiten und in 

Ansehung der einschlägigen Literatur, bildet das Sachwertverfahren das wertbestimmende 

Verfahren. Nach Abschluss der Würdigung beträgt der Verkehrswert gemäß § 194 BauGB:  

Flurstück 287/2  

EUR 335.000,00 

In Worten: Euro dreihundertfünfunddreißigtausend 

Flurstück 2  

EUR 390.000,00 

In Worten: Euro dreihundertneunzigtausend 

Wert der Belastung in Abt. II des Grundbuches  

Kein Werteinfluss vorhanden. 

Immobiliengutachter 
Eric Reuter 
Frankfurt am Main, erstellt am 19.11.2024 

17. ANLAGEN 

Anlagenverzeichnis 

Anhang I Fotodokumentation 

Anhang II Makrolage, Mikrolage (openstreetmaps)